
 
 
Znak: IZP.270.51.2021                                                                               Otwock-Świerk, dnia 22.12.2021r. 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji 
pn. „Modernizacja układu wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej w pomieszczeniach 
laboratorium izotopowego klasy II w budynku 39 Narodowego Centrum Badań Jądrowych w 
Otwocku- Świerku” 
  
I. Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przytacza treść pytań i udziela 
wyjaśnień na złożone pytania: 

 
 
Pytanie 1: 
Czy nawilżacz powietrza można zamontować wewnątrz obiektu, np. w korytarzu lub innym 
pomieszczeniu? jego wymiary to około (szer./wys./gł.) 40 cm/60 cm/25 cm. Będzie to korzystniejsze 
rozwiązanie w eksploatacji urządzenia i jego ewentualnej awaryjności. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowania nawilżacza wewnątrz obiektu, jego lokalizację należy 
uzgodnić z Zamawiającym na etapie prac projektowych. 

Pytanie 2: 
Czy inwestor akceptuje koncepcję zakładającą montaż 1 centrali wentylacyjnej obsługującej 
pomieszczenia objęte zakresem? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość o ile zostaną spełnione parametry wymian powietrza 
narzucone przez Zamawiającego w Programie Funkcjonalno-Użytkowym. 

Pytanie 3: 
Proszę o podanie dokładnych urządzeń i elementów nad którymi ma zostać wykonany okap lub odciąg 
miejscowy załączany w przypadku korzystania z niego. Proszę o podanie wymaganej wydajności 
powietrza jakie mają przypadać na poszczególne urządzenia lub przesłania kart katalogowych w celu 
określenia ilości powietrza nawiewanego i wywiewanego. 

Odpowiedź: 
Okap ma zostać wykonany nad piecem firmy Nabertherm RSRB 120/1000/11 umieszczonym w 
pomieszczeniu 83a, powinien charakteryzować się wydajnością 2400 m3/h z jednoczesnym 
doprowadzaniem powietrza z zewnątrz do okapu nad piec. Podobny piec będzie umieszczony w 
pomieszczeniu 83b, tam również musi znaleźć się okap. 



 
Ponadto Zamawiający informuje, iż karty katalogowe ze specyfikacją techniczną pieca są dostępne na 
stronie producenta (Piece obrotowe rurowe do pracy okresowej do 1100 °C | Nabertherm ).  

Pytanie 4: 
Czy w istniejących toaletach na pewno musi być spełniony warunek 3 w/h? Jeśli nie to czy istniejąca 
wentylacja może pozostać bez zmian w obrębie toalet? Obecna spełnia wymagania wg przesłanych 
dokumentów. 

Odpowiedź: 
Toalety wchodzą w skład kompleksu pracowni izotopowej klasy II i podlegają wszystkim przepisom oraz 
wymaganiom dla pracowni izotopowej klasy II w tym warunkowi 3 wymian na godzinę. 

Pytanie 5: 
Czy kontrola dostępu jest objęta obecnie gwarancją i wymaga zgody gwaranta na włączenie się do niej? 
Ile drzwi podlega podłączeniu pod kontrolę dostępu? 

Odpowiedź: 
Kontrola dostępu jest obecnie objęta gwarancją i należy uzyskać zgodę gwaranta na ingerencję w 
system. Ilość drzwi podlegających pod kontrole dostępu jest zależna od przyjętego przez Projektanta 
rozwiązania. Zamawiający przedstawił swoją koncepcje podziału na strefy w załączniku nr 3 do 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego. 

Pytanie 6: 
Proszę o podanie typu lub przesłanie karty katalogowej drzwi, które mają być zamontowane w ilości 4 
szt. 

Odpowiedź: 
Zamawiający określił parametry drzwi w Programie Funkcjonalno-Użytkowym w rozdziale 1.1.1. oraz 
1.2.3.1. 

Pytanie 7: 
Prosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia z 10 tygodni do 16 tygodni. Czas na wykonanie 
samej koncepcji to około 1 tygodnia, kolejny tydzień to ustalenia i akceptacji. Finalnie projekty 
wykonawcze będą gotowe i zaakceptowane po około 4-5 tygodniach. Czas oczekiwania obecnie na 
urządzenia dochodzi do 6-8tygodni (ogólny brak półprzewodników). Wykonanie ww. zadania w 10 
tygodni jest niemożliwe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z wyjaśnienia i modyfikacją SWZ z dnia 20.12.2021 r. wydłuża termin realizacji 
przedmiotu zamówienia do 6 miesięcy. 

Pytanie 8: 
Jaką kwotę brutto Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia ? 

 
 
 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. 
 
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ. 
 
 
 

 
………………………………………………………….. 

 (podpis Kierownika Zamawiającego  
                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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